

Chłapowski w __ roku napisał o korzyściach z pszczół posiadania i zmianie w tradycjach i metodach ich hodowania.

Policz, ile miodów na tablicy ciekawie opisano, wynik wpisz do kratki z miną roześmianą.

Ruszaj dalej drogą, trasą szlaku rowerowego, na asfalcie prosto - do skrzyżowania głównego. Za pasami w lewo i po chwili w prawo droga kieruje, za wiatą rowerową w prawo równo pedałujesz.

Wpatruj znaku przy drodze – trójkąta pomarańczowego, zatrzymaj się przed nim 30 metrów, drogi kolego. W lewo odchodzi droga polna, odmierz 12 rowerów długości, a skarb questowy przy Twym prawym ramieniu zagości.

W miejscu, gdzie ptaki jajka składają, jest on schowany, jak dobrze rozwiązałeś zagadki będzie Ci ukazany. Przepisz literki i cyferki dziś mozolnie zbierane i już hasło questowego skarbu jest Ci dobrze znane.

<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			

<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
13	14	15	16	17	18	19	20	21			

KOD =

A B C D

Wstukaj kod do kłódki, skobelek przesun w prawo.

Udało się otworzyć skarb questowy? Brawo!

Wpisz się do księgi questu, podaj nick (imię) i datę questowania, na dowód ukończenia dzisiejszego rowerowego wyzwania.

Zapraszamy na inne questowe trasy: w Kopaszewie czy Cichowie, a także w Lubiniu i Krzywiniu – każda inna historia Ci opowie.

Na każdej ciekawe zagadki są przygotowane i tematyczne pieczęcie dla zdobywców są przygotowane.

miejsce na pieczęć

Tematyka

Wyprawa prezentuje zadrzewienia śródpolne i pasy ochronne, które przez prawie 200 lat na tych terenach są wprowadzane. Dowiesz się, jakie gatunki drzew wchodzi w ich skład oraz jakie zwierzęta można spotkać w ich pobliżu.

Gdzie to jest?

Kopaszewo znajduje się w woj. wielkopolskim, w powiecie kościańskim, w gminie Krzywiń. Wyprawa rozpoczyna się na parkingu przy szkolnym przystanku autobusowym w Kopaszewie (Kopaszewo 25). Z głównej drogi nr 308 należy kierować się w stronę pałaca.

Na czym to polega?

- 1 Twoim zadaniem jest uważne czytanie wskazówek i rozwiązywanie zagadek. Zebrane na trasie wyprawy litery i liczby będą niezbędne do hasła końcowego i otrzymania questowego skarbu. Pieczęć odbij na karcie wyprawy lub w Paszporcie Odkrywczy, a w księdze Questu potwierdź swoje przejście, wpisując datę i nick/nazwę użytkownika z systemu www.QUESTY.org.pl.
- 2 Jeśli quest ukończyłeś z wydrukowaną kartą wyprawy, dodaj go do grona ukończonych na stronie www.QUESTU.org.pl w zakładce Moje Konto, wybierając tytuł questu i hasło końcowe: dwa wyrazy i liczba czterocyfrowa - oddzielone spacją. Oceń quest i dodaj komentarz, dzieląc się wrażeniami z trasy wyprawy.
- 3 Jeśli ukończyłeś quest z aplikacją, jego pieczęć automatycznie pojawi się na Twoim koncie. Oceń quest i dodaj komentarz, dzieląc się wrażeniami z trasy wyprawy. Im więcej ukończonych questów, tym wyższy stopień ogólnopolskiej odznaki PTTK Questy-Wyprawy Odkrywców! Do zdobycia na questowych szlakach jest aż 7 różnych odznak. Powodzenia!

Opracowanie

Krzysztof Szustka, trener Questów - Wypraw Odkrywców
info@questy.org.pl, tel. 512 312 215



Opiekun, Lokalny koordynator Questów

Stowarzyszenie Gospodarze z Pasją,
Dorota Chmielewska, tel. 508 093 386



Zdjęcia

Anna Losiak, Krzysztof Kujawa



Więcej informacji znajduje się na największym
Polsce portalu z questami
www.QUESTY.org.pl



Pobierz aplikację

Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej Questy - Wyprawy Odkrywców na smartfony



Zadanie publiczne współfinansowane ze środków Gminy Krzywiń.



Quest

Szlakiem zadrzewień w Parku Krajobrazowym im. gen. Dezyderego Chłapowskiego



3 godz.

GRA
TERENOWA

20 km



Start

Witaj w Kopaszewie na skraju Parku Krajobrazowego, im. generała Dezyderego Chłapowskiego. Dzisiejsza wyprawa przyrodzie będzie poświęcona, a dokładnie to o zadrzewieniach i nasadzeniach będzie ona.

Trasa poprowadzi ulicą asfaltową i polnymi drogami, więc uważaj na auta, nie ścigaj się z traktorami. Ustaw się prawym ramieniem do przystanku autobusowego i na pierwszej krzyżówce jedź prosto do boiska sportowego.

Z lewej strony, tuż przed boiskiem tablica została umieszczona, historii powstania parku krajobrazowego jest poświęcona. Pierwsze zadanie tu jest dla Ciebie przygotowane, przeczytaj cel utworzenia parku - a szybko zostanie rozwiązane.

Celem jest ochrona kulturowego rolniczego, w latach 20-tych wieku XIX tutaj modelowo utworzonego. Posiada on sieć zadrzewień śródpolnych dobrze zachowaną, za walor przyrodniczy i dobro kultury w latach 70-tych XX wieku uznana.

Przez środkową część parku płynie, wśród zadrzewień śródpolnych i pól uprawnych ginie. Ptaki wodno-blotne przy nim miejsca rozrodu mają, a i różnorodne gatunki roślin koloru temu obszarowi dodają.

Ruszał dalej do wielkiego skrzyżowania, na nim prosto - tam, gdzie Pałac w Turwi, jedź bez gadania. W Rogaczewie Małym na skrzyżowaniu w prawo skręć, i do widocznej alei śródpolnej szybko pędź.

Za zakrętem mapa okolicy i tablice z ptakami i drzewami, zeskocz z roweru i podejdź szybkimi krokami. Znajdź tablicę, na której robinia akacjowa się prezentuje, dokładnie to drzewo tutaj spotykane ciekawie opisuje.



Jest to gatunek obcy z Ameryki tu sprowadzony, na terenie Parku wiele dróg jest nim obsadzonych. Jest to roślina , kwiaty robinii mają działanie rozkurczowe, używa się naparów, gdy są chore nerki i drogi moczowe.

Obok drzewo owocowe: jest opisane, w pobliskich zadrzewieniach śródpolnych jest też spotykane. Wiosną pięknie aleje wyglądają z białymi kwiatami, a na jesień kuszą smacznymi owocami.

Zerknij też na ptaki, które w zadrzewieniach są obserwowane, ortolan, kwiczoł, srokosz - ciekawe rzeczy o nich są przygotowane. Czy wiesz, że nadmiar pokarmu nabija na ostre gałązki? Więc jak zobaczysz jaszczurkę czy chrabąszcza to wiedz, że to nie są bombki.

W przydrożnych alejach również występuje, jest gatunkiem osiadłym i daleko nie odlatuje. Jasnozielone piórka go wyróżniają, a najstarsze osobniki do 19 lat dożywają.

Wskakuj na rower i dalej drogą do przodu, asfalt w prawo, a Ty prosto, nie zrób mi zawodu. Następna miejscowość to Turew, na krzyżówce w lewo, jedź prosto i skręć w prawo przed parkiem, gdzie niejedno drzewo.

Na skrzyżowaniu przy blokach skręć w lewo z ochotą, wypatruj z lewej strony bramy pałacowej - zdobienia Cię zauroczą. Na lewo od wejścia, przy znaczkach rowerowych, tablica gości - ścieżka edukacyjna „Drzewa o historii, _____ ”

Przejdź przez bramę, po lewej tablica edukacyjna postawiona, struktura krajobrazu rolniczego jest tam omówiona. Zerknij na zdjęcia, różne środowiska na nich się znajdują, a te przy „B” - zadrzewienia obrazują.

Przejdź trasą ścieżki edukacyjnej po parku jak masz ochotę, a jak nie, to wsiadaj na rower i na asfalcie w prawo pędź. Po lewej stronie wypatruj obiektu z kominem - przemysłowego, przed latami mocno z rolnictwem związanego.

Gorzelnia Turew tu przed latami funkcjonowała, a dokładnie od roku prężnie działała. Pierwszą gorzelnię prawie 100 lat wcześniej zbudowano, pszenicę, ziemniaki, kukurydzę tutaj przetwarzano.

Wprowadzenie pasów ochronnych z drzew i krzewów powodowało, że z jednego hektara więcej plonów się w ciągu roku zbierało. Dezydery Chłapowski te wszystkie elementy rolnictwa nowoczesnego, wprowadzał na wzór wysoko rozwiniętego rolnictwa angielskiego.

Ruszał dalej asfaltem questowym szlakiem, jedź prosto prawą stroną drogi, a nie zygakiem. Jak miniesz Turew to po 1 km w prawo - tam kieruje czerwony szlak. Droga polna drzewami obsadzona, widzisz wieżę? To dobry znak.

Przy kapliczce postawiona wieża okolicę Turwi prezentuje, zachowane zadrzewienia śródpolne pięknie obrazuje. Ruszał dalej czerwonym szlakiem drogą mniej uczęszczaną, jak dojedziesz do asfaltu w Rabinii, to skręć w prawo.

Kolejne ptaki na tablicach są tu opisane, które wśród drzew, pól i stawów są obserwowane. Np. , zasiedla otwarte tereny o licznych śródpolnych krzewach, skraje pól, szuwały, śródpolne gaje, gdzie rosną nieliczne drzewa.

Ruszał dalej asfaltową drogą do skrzyżowania, w prawo na Rogaczewo Małe ruszał bez gadania. Pierwsza wieś to Rogaczewo Wielkie, wypatruj świetlicy, a za nią z 200 metrów kapliczka drogi krzyżowej - po lewicy.

Kolejna aleja śródpolna przy drodze zachowana, widzisz zielony szlak rowerowy - ta trasa niech zostanie wybrana. Ten „kolor” niech Ci do końca będzie za przewodnika, do kolejnej stacji drogi krzyżowej równo pomykaj.

Na skrzyżowaniu w lewo tam, gdzie szlaki wyznaczone, po 600 m na końcu lasu małego miody są przedstawione. Wypatruj ogrodzenia i baraku z blachy - kilka metrów po prawej, podejdź do tablicy „Miody z Kopaszewa”, tylko nie szalej.

